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Mentor: Sten Gunnar Knudsen – Visma Unique AS 
Ansvarlig lærer: Hege Snoghøj 

 

 

Bedriftens navn: 

E-Creater UB 

Presentasjon av bedriften: 

E-Creater UB og består av 5 gutter fra  

Drammen Videregående skole  

Vårt produkt: 

Vårt produkt kommer til å få oppmerksomhet på  

markedet, på grunn av det er innovativ, enestående og  

estetisk. I tillegg er produktet meget funksjonelt og vil ikke 

svikte under noen omstendigheter. Vårt produkt gjør det  

enklere for turfolk å få tilgang på strøm, og dette kan føre 

til at flere får motivasjonen til å gå på tur. I tillegg er det en 

sikkerhet for turfolket, at de kan dra på lange turer, fordi  

hvis noe uforutsigbart skjer har de nok strøm til å kontakte hjelp. 
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Forretningside: 

Ved hjelp av den bærbare 

vannturbinen AquaPower, vil 

vi i E-Creater UB gi strøm til 

personer som er på tur i fjellet 

og på vannet, og som 

overnatter.  

 
Visjon:  

Visjonen vår er at innen 2025 

skal alle aktive i den norske 

natur, ha tilgang til strøm, 

uansett hvor de er.  
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Vår inspirasjon 
 

I Norge er vi heldige som har en natur som kan slå pusten ut av de fleste. Nordmenn og 

turister har de siste årene blitt veldig tiltrukket av den flotte naturen vår. Flere og flere 

nordmenn og turister velger derfor å gå lengre turer og overnatte i fjellene. Dette gjør de for 

å oppleve naturfenomener og oppleve norsk natur på nært hold. I en verden der det å være 

sosial og oppdage nye eventyrer, fører til at flere velger å dele sine opplevelser med andre. 

Bruken av delingstjenester som Instagram, Facebook, Snapchat, og VSCO, har resultert i at 

folk kan dele disse opplevelsene med hverandre. Antall personer i naturen, bruken av 

delingstjenester og behovet for tilgangen til strøm, har økt i takt med hverandre. Det var her 

vi så vårt markedspotensialet.   

E-Creater er en ungdomsbedrift på fem unge menn som er aktive i naturen og så derfor et 

behov da vi ofte gikk tom for strøm på telefoner og kameraer. Strøm har blitt en viktig del 

for folk flest, fordi vi vil være tilgjengelig og dele opplevelser på internettet. Dette har 

resultert i ny utvikling innenfor teknologi og strømkilder. Vi ville bli med på denne 

spennende utviklingen av ren, miljøvennlig og alternativ strømkilder.  Derfor jobbet vi 

med produktutvikling og kom fram til et produkt som dekket det behovet vi så. Løsningen er 

AquaPower. 

Produktet vi tilbyr er AquaPower, og AquaPower er en bærbar vannturbin som kan lade alt 

som har USB-utgang. Dette er erstatteren for powerbanker på langturer, og siden den kan 

lades opp ved hjelp av rennende vann vil den alltid gi tilgang til strøm. Vi kom opp med 

denne forretningsideen: «Ved hjelp av den bærbare vannturbinen AquaPower, vil vi i E-

Creater UB gi strøm til personer som er på tur i fjellet og på vannet, og som overnatter». 

Derfor er vår visjon at innen 2025 skal alle aktive i den norske natur, ha tilgang til strøm, 

uansett hvor de er.  
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Organisering og arbeidsfordeling 

  

 
 

Henrik Krantz Knudsen er daglig leder og styreleder. Hans oppgaver i E-Creater 

UB er å ha overordnet ansvar i bedriften. I tillegg skal han sammen med 

personalansvarlig, sørge for at alle gjør det de skal og at alt blir gjort. Henrik skal 

også delta på kurs, og ha overordnet ansvar når det er konkurranser og messer.   

 

 

Fardaos shaheed er økonomiansvarlig i bedriften. Som økonomiansvarlig må han 

ha oversikt over økonomien til en hver tid. Han må også sette økonomiske mål, 

så må alle i bedriften jobbe sammen for å nå disse målene. Vi ønsker selvfølgelig 

et høyt overskudd.  

 

William Lehmann er markedsføringsansvarlig. Hans oppgaver å lage gode 

kunderelasjoner, utvikle markedsplaner, gjennomføre markedsanalyser og 

forhandlinger. 
 

Tolga Sarikaya er salg- og produktansvarlig. Oppgavene hans i bedriften er å ta 

kontakt med leverandørene, i tillegg har han ansvaret til å få alle leveransene 

våre. Han har ansvaret for å passe på at bestillingene blir levert, både fra 

leverandør og til kunden. Han må ha kontroll over varene, og telle over minst en 

gang i måneden sammen med økonomiansvarlig i bedriften. 

 

 

Olav Martens er personalansvarlig i bedriften. Som personalansvarlig har Olav 

ansvar for at alle har det bra på jobb og at alle er motiverte. Han skall også lage 

IA-avtaler og sørge for at alle opprettholder disse avtalene. Olav sitt viktigste 

ansvar er å motivere kollegaene sine slik at de er klare for å jobbe. 

Henrik 
Knudsen

Daglig leder

Tolga 
Sarikaya

Salg og produktansvarlig

William 
Lehmann

Markedsføringsansvarlig

Olav 
Martens

Personalansvarlig

Fardaos 
shaheed

Økonomiansvarlig



2016/2017 Årsrapport 

  

4 
 

 

Beskrivelse av produktet 
Vårt produkt, AquaPower, er en sylinderformet turbin som skaper strøm ved hjelp av 

rennende vann. Propellen på enden av tuben vil snurre rundt på grunn av bevegelsen og den 

kinetiske energien i vannet. Propellen er koblet opp til en turbin som driver en generator. Det 

er denne generatoren som transformerer kinetisk energi til elektrisk energi. Dette gjør det 

tryggere å dra på lange turer i fjell og mark, fordi så lenge det er rennende vann, har du strøm 

hele veien. Vi håper på at vårt produkt kan gi nok strøm til å lade 3 smarttelefoner på kun ett 

fullt oppladet batteri. Generatoren produserer 5W med elektrisitet. Sammenslått er den 23 cm 

lang og 7 cm bred. Når den er i bruk er den 23 cm lang og 13,2 cm bred med «vingene» 

utslått.  

 

Utvikling og resultater 
Vi oppdaget at når vi er på tur går vi ofte tom for strøm på enten mobil eller kamera. Det var 

slik vi kom fram til produktet vårt AquaPower. For å forsikre oss om at det ikke bare var oss 

som hadde dette behovet, lagde vi en spørreundersøkelse. Denne publiserte vi på vår egen 

facebookside, men fikk også lov å publisere den på den uoffisielle facbooksiden til Den 

Norske Turistforeningen. Spørreundersøkelsen viste oss at det var 32% som hadde et stort 

eller veldig stort behov for et slikt produkt. 

Fra vi fikk ideen valgte vi å bygge opp bedriften rundt produktet vårt AquaPower. Men vi var 

interessert i å videreutvikle produktet slik at det kunne produsere strøm ved hjelp av andre 

bærekraftige energikilder. Derfor valgte vi at bedriftsnavnet vårt skulle være E-Creater.   

Ideen om AquaPower utarbeidet vi under flere prosesser med idémyldring innad i bedriften. 

Etter idemyldringen begynte vi å designe AquaPower. Under denne prosessen la vi ekstra stor 

vekt på brukervennlighet og robusthet. Etter vi ble ferdig med designet ville vi gjerne lage en 

modell som viste funksjonaliteten til produktet vårt. Vi sjekket derfor mulighetene rundt oss. 

Heldigvis for oss har skolen vår, Drammen VGs, en 3D-printer. 

Før vi fikk 3D-printet noe som helst av modellen vår, var vi med på skolens mesterskap i 

ungdomsbedrifter. Fylkesmessen kom så et par dager etter. Der greide vi faktisk å vinne beste 

ungdomsbedrift i Buskerud fylke. Dette ga oss en gull-billett til NM for ungdomsbedrifter. 

Etter fylkesmessen videre utviklet vi designet og modellen. Slik at på en bedre måtte kunne 

vise funksjonaliteten til AquaPower på NM. 

Vi vant ikke noe på NM i ungdomsbedrifter, men vi fikk med oss mye kunnskap hjem. Vi har 

lært veldig mye dette ungdomsbedrift-året, noe som vi kommer til å ha nytte av senere. 

 

Samarbeid med støttespillere 
Alle ungdomsbedrifter skal ha en mentor som er fra arbeidslivet eller fra næringslivet.  

E-Creater UB har hatt noen støttespillere som har vært med på å styrke denne bedriften. En 

mentor bør være en person som støtter bedriften gjennom UB-året. Denne personen er en du 
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kan drøfte problemstillinger med og en som kan hjelpe bedriften å holde fokus på målene 

bedriften har. Man bør helst jobbe med å finne en mentor på starten av skoleåret, slik at man 

kan få nytte av den personen. Støttespillerne E-Creater har hatt er: 

-Mentor: Sten Gunnar Knudsen – Visma Unique AS 

-Lærer: Hege Snoghøj  

Vi må gi en stor takk til vår læreren vår, som har hjulpet og støttet oss gjennom hele UB-året. 

I tillegg har E-Creater UB vært i kontakt med Enter Kompetanse AS. Dette er en bedrift som 

produserer varer og tjenester i Drammen. Her ble det ikke til noe samarbeid, siden Enter 

Kompetanse ikke produserte det vi trengte for produktet AquaPower. I stedet veiledet de oss 

videre til andre bedrifter. Videre har E-Creater UB blitt sponset av Colibri Fargeriket med noe 

utstyr som ble brukt til stand.  

Arbeidsmiljø 
I løpet av skoleåret har vi i E-Creater lært at å samarbeide er veldig viktig, spesielt under 

vanskelige tider. Samarbeidet med mentoren vår har også vært viktig. Det at vi har hatt dette 

gode samholdet og samarbeidet i gruppa har gjort det mye lettere når vi må ta større 

beslutninger på vegne av gruppa. Etterhvert som vi ble bedre kjent med hverandre ble vi også 

kjent med hverandres styrker og svakheter, og klarte dermed og utnytte alle i gruppa på best 

mulig vis. Vi har lært av våre feil og ikke gjort samme tabbe flere ganger. Alt i alt har 

arbeidsmiljøet i E-Creater UB vært veldig bra. 

Økonomi og regnskap 
Oversikt over regnskapet til E-Creater UB. 
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Resultatet: 

 

Balansen: 

 

 

| Bilder av AquaPower og E-Creater 
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